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bdw я terenu Podlaeia, aotna oaentarayako « Oaekanowle datować 
*• Х И - Х 1 И  «lak* 2 mail aa stałe aagroienie oaentarayska oraa 
Ha Interes u Jąoe reaultaty pras. wkaaane byłyby delaae badania 
tego obiektu.

OSKULDZ Т О Ш «  po«. Odra Śląska patrs paleolit 1 neolit

0SBH8K. po«. Piaseoaao Zakład Aroheologll Woaesno-'
dradnlowleosnej ХНКМ PAW 
w Warsaawle

Badania pro«adslła agr Jadwiga Rauhut. 
praoe konsultował dr B.Suohodolskl. Fi- 
naneował Instytut Historii Materialnej 
РАН. Dalewiąty sssoa badan. Osadnlotwo 
«osssnodrsdnlowisosns /YI-TII - Х1-ХХХ «/• 
pddnodredniowleoane 1 nowotytnę.

Bałodsnlsa tegorooanych prao była lokaliaaoja grodu a osasdw 
Konrada Masowisoklego /1200-1247/. Uwagą awrdoono na obronne a na
tury. wagdraa awans "Kalądą Odrą", aąaladująoe od pdłnooy в XI-
Ill-wieoanya grodea i pdiniejasya. aurowanya.gotyokla aaakiea 
/atan.l/.

Załołonoi w oaądol pdłnoonej na abooau akarpy /Wykop X/ pdł- 
noono aaohodnlej /Wykop II/ w aiejaoaoh praewldywanego praeblegu 
doanieaanego wału we wschodniej oaąiol naniesienia /Wykop III/.
Jak wykasały obaerwaoje w śadnya a wykopdw nie atwlerdaono oay-
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telnyoh śladów konstrukojl drewnianyoh, która Ъаа saatrseśeś 
możnaby identyfikować ■ tmoonienlaai grodu Konrada.

V odróżniania od wykopu 1. poebawlonego oałkowloia nawar- 
atwleś woaaanośradnlowlaoanyob /na akatak póśnieJsayoh niwala- 
oji ?/ w dwóoh poaoatałyoh wykopaob atwlardaono ślady osadnlotwa 
wcaeanośradnlowieoanago datowanego na podatawla ułamków oerśnlkl 
aa TI-VII-H wlak* 1 tego oaaaa odsłoniąto w oalon tray Jawy. w 
tya dwie a reaatkaal palanlak /Wykop II/ orna oaąśś saohowanego 
budynku o konstrukojl półalamiankowej /Wykop III/. W aeapołaeh 
tyoh ora* w waratwla wyatypowały dość lloanla ułamki naoayś 
rąoanie lapionyoh i nlaanaoania górą obtooaonyoh ora* oałkowloie 
atarannlś wykonanyob na kola. W mnlejsayoh llośoiaob anajdowano 
kośoi awleraąoe oraa Inna aabytkl reproaenteWane praaa aaydło koś* 
olana 1 fragment obrobionego roga. BardeieJ oaytolny okład waratw 
osadnlodyob atwlardaono w wykopią, który aałoiono po północnej 
atronle aakoły pray Synku /Stan.4/.

Pod waratwą nowożytną i póśnośradnlowlaoanąw* aawlorająoą 
llcana kawałki brył ftalaaiatyoh /rada żalaana. żnżalT/ aalagała 
intensywna warstwa woeesnośredńlowleosna datowana orientacyjnie 

. na II-III wiek. S waratwą tą łąosą aią aaryay ostarooh Jam aa- 
głąbionyoh w oaloo i wolno atojąoo palenisko. Opróoa lloanyob 
ułamków паоауй 1 kośoi awlaraąoyob snalealono ta. alądny innymi,' 
fragment tyglelka odlewnioaago. osełką 1 prkąśifk fcllhleay. Pani* 
żaj warstwy wosesnośredniowleosnej snajdował aią żółty, prawie 
Jałowy piasek, obniżający aią dość eflabżhis w AriodkobeJ ottądbi* 
wykopu. S uwagi na możliwość obathiifoie blą śeian wykopu aapraa- 
stano dalsayoh badać.

Prseprowadaone w 19(9 r. aobddłb Wykasały» żat



1/ poezątki osadnlotwa na "Księżej Górze" sięgają YI-TII wlaku, 
a bardziej Intensywny Jogo rozwój miał nlsjsos w 2 poł.II wieka 
/podgrodzie/.
2/ wobso negatywnego wynika poszukiwań grodu Konrada na "Księżej 
Odras", grdd s tsgo osasu. byd notę, znajdował się na wzgdrsa 
sajętya obsonls przez kodoidł parafialny 1 plebanię /Stan.2/.
3/ w zasięga oeadnlotwa woaesnodrednlowleoanego znajdowały się 
«lezie położona na pdłnoopy oaohdd od groda 1 saska /8tan.4/ 
/podgrodzia/.

DŁUGI MOST* pow. Brodnloa Katedra Aroheologll Polski
i PowszsohneJ Uniwersytetu 
ln.Mikołaja Kopernika w To
runiu.' Muzeua w Grudziądzu

Badania prowadzili mgr mgr Andrzej Kola 
1 Ryszard Boguwolskl. finansowało PORH 
w Grążawaob. pow. Brodnloa. Pierwszy se
zon badań. Grodzisko 1 osada pddgrodowa 
z wosesnego średniowiecza.

Grodzisko leży w widłaob Drwęoy 1 Branioy, w odległośol ok.
1,5 ka od Swieoia n/Brwęoą i 4 km od Brodnloy. Jest ono dwuozłono- 
ws i aa rozległe podgrodzie. Oelea badań było określenie ohrono- 
lógii 1 funkojl obiektu. W związku z tyn wytyozono po jednya wy
kopie /o rozalaraoh 5x5 a/ na każdym z ozłonów grodziska oraz 
oląg 12 wykopów /o rozmiaraob 4,5x4,5 a/ na podgrodziu.
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